
25/06/2019 Página 1 de 8Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2796

25/06/2019 Página 1 de 8Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2796

ANO VIII – Nº DOM2796 – PARNAMIRIM, RN, 25 DE JUNHO DE 2019 – R$ 0,50

 
 
 

 

Portaria nº 460/2019-SEARH

Parnamirim/RN, 23 de maio de 2019.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Suspender a pedido, o gozo de férias do servidor SILVIO SANTOS
GOMES , matrícula nº 6748, no cargo de Agente de Trânsito, lotado na
Secretaria Municipal de Segurança, Defesa Social e Mobilidade Urbana
por necessidade do serviço com efeitos retroativos a partir de
01/04/2019 referente ao período aquisitivo de 2015/2016 com amparo
legal no artigo 97, inciso 1°, do Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Parnamirim.

MARA TATYANE GERMANO CÂMARA FONSECA

Secretária Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS
HUMANOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico 16/2019

Processo n° 201922673

O Pregoeiro/SEARH, no uso de suas atribuições legais, torna público o
RESULTADO DO JULGAMENTO DA “PROPOSTA”, através da
Licitação acima especificada.

Empresa vencedora:

R P DAMASIO EIRELI

Parnamirim, 24 de junho de 2019.

Einstein Alberto Pedrosa Maniçoba

Pregoeiro/SEARH

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
ELETRÔNICO-SRP Nº 20/2019

O Município de Parnamirim, por intermédio de seu Pregoeiro, torna
público que a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO-SRP,
cujo objeto é a formação de registro de preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para futura aquisição de veículos automotores, modelo
Caminhonete, cabine dupla, tração 4x4, de fabricação nacional, visando à
substituição gradativa da frota, para atender as necessidades das diversas
secretarias municipais está SUSPENSA para análise de impugnação aos
termos do Edital.

Parnamirim/RN, 24 de junho de 2019.

Einstein Alberto Pedrosa Maniçoba

Pregoeiro/SEARH

 

 

Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

Comissão Permanente de Análise ao Acúmulo de Cargos, e
Avaliação de Estágio Probatório

Criado pelo Decreto Municipal nº 5.682, de 18 de Novembro de
2013 – Portaria nº 1241, de 07 de maio de 2019

 



25/06/2019 Página 2 de 8Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2796

25/06/2019 Página 2 de 8Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2796

Nº
PROCESSO

NOME MATRÍCULA CARGO

382184
JANETE FERREIRA

NUNES
1094

AUX.
SECRETARIA

Nº
PROCESSO

NOME MATRÍCULA CARGO

382057
IARA BENTO DOS

SANTOS
12247 PROFESSORA

EDITAL Nº 029/2019

A COMISSÃO DE ANÁLISE DE ACÚMULOS DE CARGOS E
DE AVALIAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO, do Município de
Parnamirim/RN, no uso de suas atribuições legais,

DECIDE:

EXTINGUIR E ARQUIVAR a situação funcional quanto à
acumulação de cargos da servidora, tendo em vista a não constatação de
acumulação de cargos públicos.

Parnamirim/RN, 19.06.19.

ANDERSON AUGUSTO DA SILVA PRIMO-Mat. 13467

Presidente da CACEP

 

Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

Comissão Permanente de Análise ao Acúmulo de Cargos, e
Avaliação de Estágio Probatório

Criado pelo Decreto Municipal nº 5.682, de 18 de Novembro de
2013 – Portaria nº 1241, de 07 de maio de 2019

EDITAL Nº 030/2019

A COMISSÃO DE ANÁLISE DE ACÚMULOS DE CARGOS E
DE AVALIAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO, do Município de
Parnamirim/RN, no uso de suas atribuições legais,

DECIDE:

ARQUIVAR a situação funcional quanto à acumulação de cargos da
servidora, tendo em vista o desligamento junto ao Estado do Rio Grande
do Norte.

Parnamirim/RN, 19.06.19.

ANDERSON AUGUSTO DA SILVA PRIMO-Mat. 13467

Presidente da CACEP

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DE REALINHAMENTO DE PREÇOS

1° TERMO DE REALINHAMENTO DE PREÇOS DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 72/2018 - PREGÃO ELETRÔNICO
SRP N° 46/2018 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
390016/2017. O MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, CNPJ nº
08.170.862/0001-74 e a Empresa EDNALDO LOPES GONÇALVES,
CNPJ n° 09.388.117/0001-69, pactuam nos termos da legislação vigente,
o 1° Termo de Realinhamento de Preços, conforme a tabela a seguir:

Permanecem em pleno vigor todas as cláusulas e condições ajustadas na
Ata de Registro de Preço n° 72/2018.

Parnamirim/RN, 19 de junho de 2019.

ASSINATURAS: Mara Tatyane Germano Câmara Fonseca
(Secretária de Administração e dos Recursos Humanos) e Janaina
Cláudia Silva Gonçalves (pela Contratada).

 

 

 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 016/2018. CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Parnamirim,
por intermédio da Secretaria Municipal de Educação e Cultura /  MBF
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ n.°
17.328.862/0001-40. OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato pelo
período de 365 dias. VIGÊNCIA: 18 de maio de 2018 à 18 de maio de
2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0017.1142 - Ensino
Fundamental; Obras Públicas; Construção de Novas Escolas;
12.361.0017.2075 - Obras Públicas; Ampliação, Manutenção e
Conservação das Escolas de Ensino Fundamental; 12.365.0017.1136 -
Educação Infantil; Obras Públicas; Construção de Centros
Infantis; 12.365.0017.1137 - Educação Infantil; Obras Públicas;
Ampliação, Reforma, Manutenção e Conservação das Escolas da
Educação Infantil. FONTE DE RECURSOS: 11110000 - Receitas de
Impostos e Transferências de impostos - Educação; 11240000 - Outras
Transferências de Recursos do FNDE. ELEMENTO DE DESPESAS:
4.4.90.51  FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Concorrência nº 007/2017
- SEMOP; Art. 65 da Lei Federal n° 8.666/93.

Parnamirim/RN, 25 de março de 2019.

Ana Lúcia de Oliveira Dantas Maciel

Secretária Municipal de Educação e Cultura

 



25/06/2019 Página 3 de 8Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2796

25/06/2019 Página 3 de 8Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2796

EMPRESA: TIC TAC COMÉRCIO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME

CNPJ: 13.697.291/0001-60 Tel: (41) 3049-2649 E-mail: tictac@tictacbrinquedo.com.br

Endereço: Rua Roberto Koch, n º 593 – Lindóia – Curitiba – Paraná – CEP 81010-220

Lote Especificações dos produtos Quant. Unid. Marca Fabricante Valor Un.
(R$)

Valor Total
(R$)

01 Arco de Atividade para Bebês 50 x 3 x 9 01 UNID. CALESITA 137,00 137,00

02 Banco Imobiliário Júnior Estrela ou similar 02 UNID. ESTRELA 99,50 199,00

03 Bambolês plásticos peq. 63 cm c/ 12 unidades cores
variadas

10 UNID. PRATIKA 30,30 303,00

04 Bolas de Gude importadas, pacote c/ 12 unidades 50 UNID. BOLITA 2,00 100,00

05 Bolas para Piscina de Bolas, (100 unidades/pacote) 05 PCTE CENTRAL 50,00 250,00

06 Bolas (Grandes) 30 UNID JOLEMAR 12,90 387,00

09 Bolhas de Sabão, kit c/ 16 frascos de 60 m 50 UNID BRASILFLEX 38,92 1.946,00

11 Bonecos bebezão, mec brinquedo criança ou similar 04 UNID ANJO 90,25 361,00

13 Bonecas Bebês (bebezinha da mamãe) 02 UNID SID NYL 45,50 91,00

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
007/2019 - SEMEC - ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM,
representado pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
FAVORECIDO: Willis Fernandes Soares Júnior, CPF nº 010.110.294-
13. OBJETO: Contratação do Professor Mestre Willis Fernandes Soares
Júnior para realização de uma palestra com 2 (duas) horas de duração
com o tema: "Gestão e Liderança”, no dia 25 de junho de 2019. VALOR:
R$ 200,00 (duzentos reais). RECURSOS: 12.128.0002.2987 - Educação
- Formação de Recursos Humanos - Rotina, Integração e Modernização:
Formação Continuada para os Profissionais da Educação. FONTE:
11110000 - Recursos Próprios vinculados à Educação. ELEMENTO DE
DESPESAS: 33.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso II e §1º, c/c Art.13,
inciso VI, ambos da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 24 de junho de 2019

Justina Iva de Araújo Silva

Secretária Municipal de Educação e Cultura

 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 049/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2019

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: Formação de Registro de
Preços para aquisição de brinquedos para atender as necessidades do
Centro Especializado em Reabilitação (CER) do Município de
Parnamirim/RN. VIGÊNCIA: 10/06/2019 A 09/06/2020;
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico para Registro
de Preços nº 016/2019; Processo nº 408251/2018; Contratada: TIC
TAC COMÉRCIO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS LTDA -
ME. Lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 11, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23,
24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42,
45, 46 e 47 - R$ 9.034,63 (nove mil, trinta e quatro reais, sessenta e três
centavos). Fundamento legal: Decretos Municipais nº 5.864/2017 e
5.868/2017. Signatários: Elisabete Carrasco – Secretária Municipal de
Saúde, e Marisa Batista de Oliveira, pela empresa.



25/06/2019 Página 4 de 8Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2796

25/06/2019 Página 4 de 8Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2796

EMPRESA: TIC TAC COMÉRCIO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME

14 Bonecos de Animais de Pelúcia Antialérgicos 05 UNID SOFT TOYS 32,60 163,00

16 Brinquedos de Montagem (Peças grandes e medianas e
coloridas)

04 UNID KEPLER 50,00 200,00

17 Jogo Cai não Cai (Estrela) ou similar 02 UNID ESTRELA 58,50 117,00

18 Jogo Cara a Cara (Estrela) ou similar 02 UNID ESTRELA 77,00 154,00

19 Caixa Tátil ABC brinquedos - memória tátil 36 peças
MDF - caixa cartonada

01 CX EDITORA
FUNDAMENTAL

61,00 61,00

20 Carrinhos Variados (Bombeiros, Polícia, Carreta, etc.) 03 UNID POLIPLAC 36,66 109,98

21 Casa caledário Linha Escolar 805 x 610 x 20 mm 01 CX CARLU 116,94 116,94

22 Casinha de Bonecas (casa de bonecas) escala polly ou
similar

01 UNID HOMEPLAY 170,00 170,00

23 Cavalinho Upa Upa do Gugu ou simlar 01 UNID ZEIN 110,00 110,00

24 Conjunto de Brinquedos de Casinha (pia, fogão, mesa,
passa roupa, panelas) kit de cozinha infantil - brinquedos
ou similar

02 UNID ROMA 75,00 150,00

25 Conjunto de Brinquedos de Profissão (médico, mecânico,
boleira) - brincado de profissões

02 UNID PICA PAU 40,50 81,00

26 Conjunto Play Doh: Fabrica Divertida ou similar 02 UNID ESTRELA 53,50 107,00

27 Chocalhos Coloridos Infantis Diversos 10 UNID PICA PAU 19,80 198,00

28 Fantoches Diversos em feltro e EVA com 07 personagens 20 UNID CARLU 97,50 1.950,00

29 Fantasias para 06 anos (super-heróis, animais e/ou
profissões

04 UNID SULAMERICANA 88,22 352,88

30 Jogo 12 potes-Grow 011 c/ 12 peças ou similar 01 UNID MERCOTOYS 26,00 26,00

31 Jogos (2 a 6 anos) relacionado a letras Alfabeto em
madeira

02 UNID EDITORA
FUNDAMENTAL

25,00 50,00

32 Jogos (2 a 6 anos) relacionados a números, brinquedo
tabuleiro números educativo pedagógico MDF ou similar

02 UNID EDITORA
FUNDAMENTAL

40,30 80,60



25/06/2019 Página 5 de 8Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2796

25/06/2019 Página 5 de 8Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2796

EMPRESA: TIC TAC COMÉRCIO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME

33 Jogos (2 a 6 anos) relacionados a cores e formas,
Brinquedo Montessori Pedagógico madeira, cores e
formas 119 peças ou similar

02 UNID EDITORA
FUNDAMENTAL

21,00 42,00

34 Jogo Dardo Médio, NKT ou similar 01 UNID BRASKIT 34,59 34,59

35 Jogo de Memória das profissões, jogo educativo
escolhendo profissões 24 peças.

02 UNID TOYTER 24,00 48,00

36 Jogo de Sequência Lógica, dia a dia, 16 peças Ciabrinks ou
similar

02 UNID EDITORA
FUNDAMENTAL

21,00 42,00

37 Jogo Quebra-Cabeça do Alfabeto, montando o alfabeto
quebra cabeças ou similar

02 UNID EDITORA
FUNDAMENTAL

26,35 52,70

38 Jogo Lince Turma da Mônica ou similar 02 UNID GROW 51,50 103,00

39 Jogos Boca Rica 03 UNID ESTRELA 73,66 220,98

40 Jogos de Quebra Cabeça Infantil (2 peças), meu 1º quebra
cabeça : 21314 peças fische, prince toyster ou similar

02 UNID CALESITA 54,00 108,00

41 Jogos de Quebra Cabeça Infantil (4 peças) meu 1º quebra
cabeça aprender brincar

02 UNID FISHER PRICE 54,00 108,00

42 Jogos de Quebra Cabeça Infantil (6 peças) animais da
fauna, medindo 33,5 x 26,5 cm c/ 6 peças ou similar

02 UNID CARLU 14,99 29,98

45 Quebra-Cabeças até 15 Peças, contando histórias 03 UNID TOYTER 39,00 117,00

46 Quebra-Cabeças até 40 Peças (madeiras) - temas diversos:
animais, personagens, frutas. 36 peças

03 UNID XALINGO 23,66 70,98

47 Teclado Sonoro dos Animais, plano musical infantil
animais rosa - Braskit ou similar

02 UNID ZEIN 43,00 86,00

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2019/SESAD

Objeto: Aquisição de 02 (duas) ambulâncias, por meio de Sistema de
Registro de Preços, para atender as necessidades da UPA Maria Nazaré
dos Santos e da Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN, sendo
uma com recursos provenientes de Emenda Parlamentar, e outra com
recursos próprios.

Adjudico os lotes da presente licitação em favor das seguintes empresas:
Lote 01 - LM VITTÓRIA IMPLEMENTAÇÕES E LOCAÇÕES



25/06/2019 Página 6 de 8Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2796

25/06/2019 Página 6 de 8Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2796

Nº NOME DO CANDIDATO
01 Adriana Magda Gabriel da Cunha
02 Andréa da Costa Fernandes
03 André Lima de Souza
04 Andreza Miguel dos santos
05 Daniella Carolina Silva Miranda
06 Deusdet da Silva
07 Djario Pereira da Silva
08 Elizabete Bezerra de Oliveira Souza
09 Evellyn Kamyla Araújo Alves
10 Janaina Patrícia Souza Duarte
11 Jean Claudio de Vasconcelos Amaro
12 João Lourenço da Silva Júnior
13 Josiana Ribeiro da Silva Corpas
14 Josilene Diniz Marques
15 Lidianny Marcelino Bezerra
16 Lucineide Paulino Paiva
17 Maurílio de Souza Anacleto da Silva
18 Marcelo Marckson Sales de Oliveira
19 Maria Auxiliadora da Silva Paiva
20 Maria da Conceição de Souza Andrade
21 Maria de Fátima Amanda de O. Sinezio
22 Maria Lourinalza de Almeida Nunes
23 Maria Jucineide da Silva
24 Mayk Sandro da Rocha Schauffert
25 Natana Santos
26 Niedna de Oliveira Nascimento Almeida
27 Rozangia de Sousa
28 Reginaldo Dias dos Santos
29 Shismeni Apolinário da Silva
30 Thaysa Fidelis Dantas
31 Tomazio Almeida de Lima
32 Valquíria Paulino Avelino Oliveira
33 Vitória Dantas da Silva Lopes

Nº NOME DO CANDIDATO
01 Altivânio de Azevedo Silva
02 Catarino Barreto dos Santos
03 Chrisleydia de Oliveira Celestino
04 Cristiane Alves Pereira
05 Deyvisson Maykel Vasconcelos Costa
06 Francisco de Assis de Lima Dantas
07 Gabriela Silva Costa
08 Idalice Maria da Silva Barbosa
09 Ivan Soares da Silva
10 Jean da Silva Gomes
11 Josalba Miriam Pereira de Magalhães Ruela
12 Josué Simplício do Nascimento Júnior
13 Leila Januário Estevan
14 Maria da Conceição Beckman Pereira

DE VEÍCULOS EIRELI ME, CNPJ nº 29.513.594/0004-16, no valor
de R$ 142.450,00 (cento e quarenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta
reais). Lote 02 – SANTA CATARINA COMERCIAL EIRELI,
CNPJ nº 29.016.738/0001-29, no valor de R$ 186.600,00 (cento e
oitenta e seis mil e seiscentos reais).

Parnamirim/RN, 24 de junho de 2019.

Rhawenne S. Bezerra da Silva

Pregoeiro – SESAD/PMP

Mat. 20311

 

 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 028/2019/SESAD

ACOLHO a adjudicação do Pregoeiro no julgamento do Processo
Licitatório n.º 20182862541, na modalidade Pregão Eletrônico nº
028/2019, do tipo Menor Preço por Lote, que tem por objeto a aquisição
de 02 (duas) ambulâncias, por meio de Sistema de Registro de Preços,
para atender as necessidades da UPA Maria Nazaré dos Santos e da
Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN, sendo uma
ambulância com recursos provenientes de Emenda Parlamentar, e outra
com recursos próprios.

HOMOLOGO a presente licitação às empresas LM VITTÓRIA
IMPLEMENTAÇÕES E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS EIRELI
ME, CNPJ nº 29.513.594/0004-16, e SANTA CATARINA
COMERCIAL EIRELI, CNPJ nº 29.016.738/0001-29.  

Por fim, DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para
contratação das referidas empresas.

Parnamirim/RN, 24 de junho de 2019.

ELISABETE CARRASCO

Secretaria Municipal de Saúde

 

 

 

AVISO - EDITAL Nº 001/2019 - COMDICA
 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS
PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO

TUTELAR QUADRIÊNIO 2020/2024 –
DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN

 
A Comissão Especial Eleitoral torna pública a relação dos candidatos
habilitados por ordem alfabética por cada Conselho Tutelar.
 
 
 
 

I – Candidatos Habilitados para o Conselho Tutelar I:
 

 

III – Candidatos Habilitados para o Conselho Tutelar II:
 

 



25/06/2019 Página 7 de 8Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2796

25/06/2019 Página 7 de 8Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2796

15 Mary Regina Gomes do Rosário Câmara
16 Nísia Gomes Freire
17 Tereza Cláudia Medeiros Moreira
18 Theverton Martins Cipriano.

Nº NOME DO CANDIDATO
01 Adriana Cristina Varela da Silva
02 Alesandra de Lima Leitão
03 Edeilson Messias Pinheiro
04 Elanilson Felix dos Santos
05 Edimeyre Kaline Basílio
06 Eliseu Alves de Souza
07 George André Almeida de Andrade
08 Jandaina Priscila da Silva Nascimento
09 José Medeiros da Silva
10 Karla Estelita Nunes Vieira
11 Lúcio Cláudio Paulino da Silva
12 Maria da Conceição Souza
13 Maria Dionice Alves
14 Maria de Lourdes Silva
15 Mario Muller Alves do Rêgo
16 Pascoal Ferreira de Lima Neto
17 Priscyla Katherine Dantas Ferreira Alves
18 Prissyla Myrella de Lima Machado
19 Samara Vieira Miranda
20 Silvio Renato de Cálcio
21 Vandiclevir Alves Moreira

Nº NOME DO CANDIDATO
01 Manoel Bartolomeu Rodrigues de Macedo
02 Maria Auxiliadora de Medeiros
03 Mara Jovanka da Costa Rodrigues
04 Maria Lucineide Rodrigues
05 Renata Cristina Silva de Oliveira
06 Tércia Vieira Silva dos Santos

Observação: Os candidatos inabilitados poderão interpor recurso a
Plenária do COMDICA, entre os dias 26 a 27 de junho de 2019 das 8h
às 13h30min, na sede do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente, situado à Rua Tenente Osório nº 216, Bairro Santos
Reis, Parnamirim/RN, 1ª Andar Sala 01. Conforme Notificação nº
002/2019 dos Candidatos Inabilitados.

 
Parnamirim, 24 de junho de 2019.

 
Kátia Cristina de Souza Soares

Presidente da Comissão Especial Eleitoral
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO Nº 002 – EDITAL Nº 001/2019 - COMDICA
 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INABILITADOS
PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO

TUTELAR QUADRIÊNIO 2020/2024 –
DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN

 
A Comissão Especial Eleitoral torna pública a Relação dos Candidatos
Inabilitados a concorrer à eleição unificada para os membros dos
Conselhos Tutelares
 
I – Candidatos Inabilitados para o Conselho Tutelar I:
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

II – Candidatos inabilitados preliminarmente para o Conselho
Tutelar II:
 

 

Observação: Os candidatos inabilitados poderão interpor recurso a
Plenária do COMDICA, entre os dias 26 a 27 de junho de 2019 das 8h
às 13h30min, na sede do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente, situado à Rua Tenente Osório nº 216, Bairro Santos
Reis, Parnamirim/RN, 1ª Andar Sala 01. Conforme Notificação nº
002/2019 dos Candidatos Inabilitados.

 
Parnamirim, 24 de junho de 2019.

 
Kátia Cristina de Souza Soares

Presidente da Comissão Especial Eleitoral
 
 

 

EXTRATO DA ORDEM DE COMPRA Nº395/2019 – QUE
ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARNAMIRIM, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA – SEMAS – ELIENAI DANTAS CARTAXO E
SUPRINOR SUPRIMENTOS DO NORDESTE LTDA-ME –
CNPJ: 07.209.477/0001-20 – REPRESENTANTE LEGAL:
MILTON EZEQUIEL FONSECA FILHO – OBJETO: Aquisição de
gêneros alimentícios destinados á SEMAS para atender as unidades
socioassistenciais do SUAS de Parnamirim/RN. VALOR: R$ 945,60
(novecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos). VIGÊNCIA:
IMEDIATA – RECURSOS: Recursos Federais; Dotação Orçamentária:
02.071 – Fundo Municipal de Assistência Social; 08.122.0002.2068 –
Serviço de Proteção Social de Alta Complexidade; Elemento de Despesa:
33.90.30 – Material de Consumo; Fonte: 13900000 – Outros Recursos
Vinculados a Assistência Social – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Pregão Eletrônico n° 20/2018, Lei Federal n° 10.520 de 17/07/2002.
 

Parnamirim/RN, 30 de Abril de 2019.
 

ELIENAI DANTAS CARTAXO
Secretária Municipal de Assistência Social,

Habitação e Regularização Fundiária
 
 

 
 
EXTRATO DA ORDEM DE COMPRA Nº396/2019 – QUE
ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARNAMIRIM, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA – SEMAS – ELIENAI DANTAS CARTAXO E
SUPRINOR SUPRIMENTOS DO NORDESTE LTDA-ME –
CNPJ: 07.209.477/0001-20 – REPRESENTANTE LEGAL:



25/06/2019 Página 8 de 8Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2796

25/06/2019 Página 8 de 8Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2796

MILTON EZEQUIEL FONSECA FILHO – OBJETO: Aquisição de
gêneros alimentícios destinados á SEMAS para atender as unidades
socioassistenciais do SUAS de Parnamirim/RN. VALOR: R$ 400,10
(quatrocentos reais e dez centavos). VIGÊNCIA: IMEDIATA –
RECURSOS: Recursos Federais; Dotação Orçamentária: 02.071 –
Fundo Municipal de Assistência Social; 08.122.0002.2068 – Serviço de
Proteção Social de Alta Complexidade; Elemento de Despesa: 33.90.30 –
Material de Consumo; Fonte: 13900000 – Outros Recursos Vinculados a
Assistência Social – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão
Eletrônico n° 20/2018, Lei Federal n° 10.520 de 17/07/2002.
 

Parnamirim/RN, 30 de Abril de 2019.
 

ELIENAI DANTAS CARTAXO
Secretária Municipal de Assistência Social,

Habitação e Regularização Fundiária
 
 

 
 
EXTRATO DA ORDEM DE COMPRA Nº 495/2019 – QUE
ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARNAMIRIM, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA – SEMAS – ELIENAI DANTAS CARTAXO E
ISALTEC COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO
LTDA – CNPJ: 01.682.745/0001-40 - OBJETO: Formação de registro
de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura aquisição de

eletrodomésticos e eletroeletrônicos destinados aos Programas e Serviços
Socioassistenciais do SUAS de ParnamirimR/N . VALOR: R$ 1.983,60
(hum mil, novecentos e oitenta e três reais e sessenta centavos).
VIGÊNCIA: IMEDIATA – RECURSOS: Recursos Federais; Dotação
Orçamentária: 02.071 – Fundo Municipal de Assistência Social;
08.243.0023.2829 – Criança Feliz- Programa Primeira Infância no
SUAS; Elemento de Despesa: 44.90.52 – Equipamento e Material
Permanente; Fonte: 13110000 – Transferência de Recursos do Fundo
Nacional de Assistência Social- FNAS – FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Pregão Eletrônico n°39/2018, Lei Federal n° 10.520 de
17/07/2002.
 

Parnamirim/RN, 18 de junho de 2019.
 

ELIENAI DANTAS CARTAXO
Secretária Municipal de Assistência Social,

Habitação e Regularização Fundiária
 
 

 

De acordo com o art.103,§2º da Lei Complementar nº030/2009, de
12 de maio de 2009, informo para os devidos fins que não houve
publicação nas datas de 21/06/2019 e 22/06/2019.


